CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 495/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 11 de fevereiro de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
483/2025, de autoria do VEREADOR WALTEMIR RODRIGUES
NEVES/Republicanos, com o apoio do Vereador Paulo Sérgio Oliveira do
Vale/PSDB, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que seja
encaminhado a secretaria competente, para que se faça uma análise sobre o radar
de velocidade instalado na Rua Marcílio Dias com a Avenida Santos Dumont, Bairro
Jardim Regina, a proximidade entre o radar e o semáforo está fazendo muitos
motoristas tomarem multa, pois a velocidade permitida é 40 km/h e quando o sinal
fica amarelo a tendência do motorista é acelerar passando do limite permitido, que
seja tomada alguma providência.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-02-26T14:28:58-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro

		2025-02-26T14:34:41-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-02-26T14:40:27-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro